
• 

• 

Dl~RIO OFICIAL DA UNliO-seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Con trato n !l 0821TPINF101. Contratante: Município de lpaporanga • Secretaria de 
lnfraest;ut ura. CNPJ: 10.462.364/0001-47. Contratada: AOS Construções EIREU. CNPJ: 
40.001 .303í0001·43. Fundamento Legal: Tomada de Preços W 08/21/TP-INF. Objeto: 
Contratação de e mpresa para execução de obra visando a pav1mentaçâo em pedra tosca sem 
reJuntamentc na rua Raimundo Newton Evariste e Av . Aleíxo Vieira, Zona Urbana de 
lpaporan ga. Preço: RS 326.021,11. Prazos: 12 rneses . Origem dos Recursos: Prefeitura 
Munic ipal de lpaporanga. Dotação Orçamentária da Secretaria de Infraestrutura: 
05 01.15 .451 .0285.1006 - 4 .4.90.51.00. Data: 03/ 12/2021. Signatários: Contratante: Município 
de ipaporanga Franc;sca Alrilene Nunes. Moura - Ordenadora de Despesas do Fundo Geral 
Secretana de Infraestrutura. Contratada: AOS Construções EIRELL Representante: Adriano de 
Olivei ra Souz.a. CPF: 003.687.063-38. lpaporanga, 03 de dezembro de 2021. Francisca Alrilene 
Nunes Moura · Ordenadora de Despesas do Fundo Gera! - Secretana de Infraestrutura. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 8/ Z1/ TP-INF 

Adjudícado e Homologado em 02-12-2021, em favor da licitante: AOS 
Construções E!REU. CNPJ: 40.001.303/ 0001-43, vencedora do objeto da licitação no va lor 
de R$ 326.021;11, da Tomada de Preços nº 08/ 21/TP-INF, para a execução de obra visando 
a pavimentação em pedra tosca sem reJuntamento na rua Raimundo Newton Evariste e Av. 
Aieixo Vieirc: , Zona Urbana de lpaporanga. 

lpaporanga/Ce, 2 de dezembro de 2021. 
FRANCISCA ALRILENE NUNES MOURA 

O:denadora de Despesas do Fundo Geral - Secretaria de 
Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO Z021.1l.Z3.01 

A Prefeit ura Municipa l de lrauçuba, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o edital de Pregão Eletrônico N2 2021. 11.23 .01, que tem como objeto a aquis;ção 
de 04 {quat ro) veículos. tipo passeio, para transporte de equipe (5 pessoas), OKm, 
bir.ombust 1vei, direção tipo hidráulica ou elétrica, 04 portas, câmbio manual, distância entre 
e1xos r1íni rna de 2.370rnrn , motorização 1.0 a 1.3, com ar condicionado, trio elétrico (trava, 
v1dro, alarme] e fre1os ABS, JUnto as Unidades Básicas de Saúde do Município de lrauçuba/CE, 
cor.formt! especificação contida nos anexos do edital. O recebimento das propostas, através do 
~1te da Bolsa de \.I Ci tações e L.ei iões - BLL. dar-se-á a partir das 17h00min do dia 06/12/2021, até 
as 17h00min do d1a 20/12/2ü21. Data de Abertura das Propostas: 21/12./2.021 às 08h00mm. O 
Edita ; estará disponível nos sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.ce.gov.br, a partir da 
data da publicação desre Aviso. 

lrauçuba/CE, 3 de dezembro de 2021. 
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 20Z1.1Z.OOZ TP 

A P~efe1 tura Mun1dpal de lt<Htinga, através da Com1ssão de licitação, torna 
púbhca a Revogação do Processo de Tomada de Preços N2 202L12.002 TP, cujo objeto é 
a contratação de empresa para obra de construção de Creche Proinfància - Tipo 2 no 
Municipio de itaitinga/CE em razão de fatos supervenientes, e com fundamento no Art. 49 
da Lei N2 8.666/ 93 . 

lta1tinga, 3 de dezembro de 2021. 
FRANCISCO ARNALDO BMSILEIRO 

Presidente da Comissão de Llc itação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extra to de Publicação das Atas de Registro de Preços W1 21.06.14/ARP-01; 21.06.14/ARP· 
03. 21.06. 14/ ARP-04, 21.06.14/ ARP-OS, 21.06.14/ARP-06, 21.06.14/ARP-07 e 21.06.14/ARP-
08 Pregão Eletrôn ico N9 21.06.14/ PE . Objeto: Registro de Preços para a eventual 
aquis1çãc de material permanente para atender as demandas das Unidades Escolares e 
outros Departam. Empresa(s) adjudicada(s) e homologada(s): Marinho Soares Comércio e 
Serviços Ltda, 1nscrita no CNPJ sob o n.õ! 08.458.279/0001-63, vencedora dos Itens por ela 
eiencados corr, va lor total/global estimado de R$ 2.334.698,50 (dois milhões, trezentos e 
trinta e quatro mil . seisc entos e noventa e oito reais e cinquenta centavos), Werbenia 
,;med da S1>.:a EPP, inscr1ta no CNPJ sob o n." 07.405.331/0001-50, vencedora dos Itens por 
•.::!a e!encadcs com valor total/globa l estimado de R$ 475.197,30 (qt.;atrocentos e setenta e 
c;n;:o m1i. cento e noventa e sete reais e trinta centavos), Ventisol da Amazônia Indústria 
de Aoareihos Eiétri cos llda. inscrita no CNPJ sob o n. º 17.417.928/0001-79, vencedora dos 
Itens por ela elenc.ados com valor total/global estimado de R$ 902.024,00 (novecentos e 
do1s mil e vinte e quat ro rea is), Suprema Distribuidora Eireli ME, inscrita no CNPJ sob o n." 
16.655. 575 /0001·82, vencedora dos Itens por ela elencados com valor total/global 
estimado de R$ 73.701,35 (setenta e três mil setecentos e um reais e trinta e cinco 
centavos ), l Kl COMERCIAL EIREU, inscrita no CNPJ sob o n.º 14.724.532/0001-86, 
vencedora dos !tens. por ela elencados corn valor total/global estimado de R$ 39.000,00 
(tnnra e nove m1! reaisj . DX Computadores Ltda EPP, inscrita no CNPJ sob o n.2 
1.J. . 1 82 .17.5j0001~83 , vencedora dos Itens por ela elencados com valor tota!iglobal 
estimado de R$ 277 .990.00 (duzentos e setenta e sete mil e novecentos e noventa reais), 
MAX Eletro e Magazine Ltda, :nscrita no CNPJ sob o n.º 02.347.734/0001-77, vencedora 
dos. Item por ela elencados com valor total/global estimado de R$ 387.232,52 ítrezentos e 
oitent a e sete mi l duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos}, Assinatura 
das Atas· 01.12.2021; Validade: 12 meses, respectivamente. ltapipaca·CE, 03 de derembro 
de 2021 He!oilsor. Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educaç~o 
Bá si ca . 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' Z1.Z0.10/PE 
Repetição 

Ob!eio Seieção de Melhor Proposta para Reg1stro de Preços visando Futuras e 
f.ventua is Cor,tratações de Empresa para o Gerenciamento do Fornecimento de 
Combust íveis e Sen,;iços com Manutenção Corretiva e Preventiva de Veícu los, com 
Repos ição de Peças e Acessorios, por meio de Cartão Magnético Micro Processado (com 
Chip ou Magnéticoi, para suprir as necessidades das Diversas Unidades Gestoras do 
Munidp!o de itap ipoca/CE. A Prefeitura Municipal de ltapipoca torna público, para 
conhecimento dos mteressados, a REPUBUCAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N2 
21.20.10í PE, por motivo devidamente justificado nos autos do processo, com o objeto 
acima descnto, na da ta e horários a seguir informados: Data de cadastramento da5 
propm tas e documentos de habilitação: até às 9h00min do dia 16/12/2021; Abertura das 
propost3s às 09h30min do dia 16/12/2021; Sessão de disputa de preços: 10h00min do dia 
16í12/202 1. O Edita! poderá ser consult3do nos sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes
e.com.br 

!tapipoca/CE. 3 de dezembro de 2021. 
FRANCISCO j ERÔN IMO DO NASCIMENTO 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Planejamento e 
Gestão 

EJ:te do~ame'ltC !:O:.lt' ser vcr:hca:.lo na ,~ ndrrecc e:etr:'Jr,w 
~ tt~:/ /www . in. jl1ov.~r/a'-ltl!'t1t lc:dad~ . htm i . pelo có:;:l ;;;;_o 05302021120600272 

272 

ISSN 1677-7069 N• 228, segunda-fe ira, 6 de dezemb 

PREFEITU RA MUNICIPAL DE ITAPI ÚNA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 1Z.03.01/ ZOZ1PE 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n2 10.520/02 e 8.66 as 

alter~ções , Decreto Federal 10.024/2019 e 7.892/2013, o Pregoeiro Oficial da P _ei uJ?. - . \..-- / 

Mumc1pal de ltapiúna comunica aos mteressados que realiza~á ~ Pregão Eletrômc 'fr1 J J ~ . , ,/ 
12.03.01/ 2021PE para a Aquisição de Material Didát ico e Parad1dat1co Complementar e de ~,..-<! · 

Apoio para atender a Demanda de Alunos das Creches, Educação Infantil e Ensino 

Fundamental para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do 

Mun1cipio de ltapiúna/CE. Ed;tal: 03/12/2021. Entrega das propostas: 06/12/2021 a partir 

das 18:00hs, no sitio www.bbmnet.com.br/iicitacoes. Abertura das propostas: 17/12/2021 

ils 08h31min (horário de Brasília) no sítio www.bbmnet.com.br/licitacoes. Informações 

gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e no 

licitacoes.tce.ce.gov.br. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de 

acesso ao sítio www.bbmnet.com.br/licltacoes para verificação de informações e alterações 

supervenientes. 

ltapiúna - CE, 3 de dezembro de 2021. 

ANTÔNIO ALTEMAR BEZERRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N• ZOZ1.1Z.03.1 

o Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE, torna público, que será 

realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 

combustíveis destmados ao atendimento das necessidades da frota de veículos ofíc1a1s e 
locados das diversas Secretarias e Autarquia do M unicípio de Jardim/CE. Inicio de 

acolhimento das propostas: 07 de dezembro de 2021 às 17:00 horas, Abertura das 

propostas: 17 de dezembro de 2021 às 09:00 horas, In ício da sessão de disputa de preços: 

17 de dezembro de 2021 às 09:30 horas, através do sit e www.biLorg.br. Os Interessados 

poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços elet rônicos · www.bll.org.br 

e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone; {88) 35S5· 1772 . 

Jardim/CE, 3 de dezembro de 2.021. 

ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIN DA 

RESULTADO I)E JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2021.11.17.01-PE 

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, por meio da Comissão de Licitação, 

torna público o resultado de habilitação e julgamento das propostas de preços do Pregão 

Eletrõnico n2. 2021.11.17.01-PE. Objeto: Aquisição de livros, material pedagogico e 

material paradidático para atender a rede municipal de ensino de Nova O!inda/CE. lici tante 

Classif•cada: F-UNDAMENTUS EDITORA E DISTRIBUiDORA DE LIVROS ElRELI, CNPJ: 

30.050.962/0001·16, vencedora do i...ote 01 com valor global de R$ 829.850,00 (oitocentos 

e vinte e nove mil , oitocentos e cinquenta reais). do lote 02 com o valor global de R$ 

26.340,00 (vinte e seis mil, trezentos e quarenta reais) e Lote 03 com o valor global de R$ 

197.600,00 (cento e noventa e sete mil e seiscentos reaisj. 

Nova Olinda, 12 de dezembro de 2021, 

PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PI NDORETAMA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• ll.ZS.Ol/2021 

A Secretária de Educação, Cultura.e Juventude do Municípío. Gabriela Mana da 

Silva Alves de Brito. comunica aos interessados que no exercido de novo juízo de 

conveniência, fundado em fatos supervenientes à abertura do certame, qual seja a 

necessidade de modificação do instrumento convocatório, e em prol do interesse público, 

julgou por bem REVOGAR, com fundamento no caput, do artigo 49 da lei Federal 8.666/93, 

o Edital do Pregão Eletrônico nº 11.25.01/2021 cujo objeto: Aquisição de produtos 

alimenticios, para serem utilizados na merenda escolar, das Escolas da Rede de Ensino da 

Prefeitura, demais informações os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal, sito 

a Rua: Juvenal Gondim, n<:~ 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no horário de 08h às 14h. 

GABRIELA MARIA DA SILVA ALVES DE BRITO 

Secretária de Educação, Cultura e Juventude 

PRE FEITURA M UNICIPAL DE PIQU ET CARN EIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" ZOZ1.1Z.06.01 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro·CE torna público que 
no dia 17 de Dezembro de 2021, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada 

na Praça Mariano Aires, S/W, Centro, nesta Cidade, receberá Propostas para : 
Contratação de Empresa Especializada em Assessoria Técnico Admmistrativa Presencial, 

na Fo rmulação, Acompanhamento e Encaminhamento de Prestações de Contas de 
Convênios, Contratos de Repasses, Termos de Acordos, Termos de Ajustes e Termos de 

Compromissos firmados com a Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE junto aos 
órgãos das esferas Federal e Estaduai, bem como inserção de dados nos Sistemas on
line de Prestação de Contas. Modalidade; Pregão Presencial N" 2021.12.06.01. A 
Documentação refe rente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do 
TCE ou junto à Comissão de licitação no endereço já citado, no horário de expediente 

108h às Uh) 

Piquet Carneiro-CE, 3 de Dezembro de 2021. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LI MA 

Pregoeira 

J 



• 
JJ' 
FSC 

MISTO 
~ .. oel !)I'OOuz:KXJ i 
l !':'·'!1>1lrt:!e ~= 
~B\OC.f1ÚV8=S ~ 

-~~~: _S_?~~~ 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°2711 FORTALEZA, 06 DE DEZEMB 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Horizonte- Aviso de Credenciamento de Leiloeiros N" 2021.11.12.1. A Pr~ef~ei11~r~ 
através da Secretaria de Planejamento e Administração, mediante ato da Comissão Permanente de Licitação, torna 
para contratação de Leiloeiros Oficiais para prestação de serviços de alienação de bens inservíveis ou de recuperação on1t,.,mtii11tt<'".>t. 

Município de Horizonte/CE, em conformidade com os termos da Lei Federal n• 8.666/93, Decreto Federal n• 21.981 
n° 113, de 28/04/2010. Cópia do Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos na página da internet do Tribunal de-~····· ... -·~ 
tce.ce.gov.br e na página da internet da Prefeitura Municipal de Horizonte: www.horizonte.ce.gov.br. A ' re•1en,rt>me·nto 

entregue na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N" 5180, Centro, Honz,onte/ 
até o dia 27/ 12/2021 , no horário das 08h00min às 14h00min. No dia 04 de janeiro de 2022 às 09h00min, em 
contendo os documentos para o Credenciamento. Horizonte/CE, 03 de dezembro de 2021. Rosilândia Ribeiro da 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jardim- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.12.03.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
JardimiCE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de combustíveis destinados ao 
atendimento das necessidades da frota de veículos oficiais e locados das diversas Secretarias e Autarquia do Município de Jardim/CE. Início de acolhimento 
das propostas: 07 de dezembro de 2021 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 17 de dezembro de 2021 às 09:00 horas , Início da sessão de disputa de 
preços : 17 de dezembro de 2021 às 09:30 horas, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços 
eletrônicos: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3555-1772. Jardim/CE, 03 de dezembro de 2021. Alberto Pinheiro 
Torres Neto- Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mucambo- Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 22 de 
dezembro de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N° 0212.02/2021 , cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução dos serviços de engenharia na elaboração de projetos diversos, elaboração de orçamento, memorial de cálculo, cronograma físico I financeiro 
e especificações técnicas e fiscalização, referente a obras da Administração Pública (Federal e Estadual) no Município de Mucambo-CE. O edital estará 
disponível , no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo. 
ce.gov.br/. Infom1ações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida!, s/n, Centro. Mucambo- CE, 03 de dezembro de 
2021. Francisco Orécio de Almeida Aguiar- Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Amontada- Aviso de Licitação. O Secretário Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura de Amontada 
torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 21 de dezembro de 2021 , às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços no 01.12.0112021.05/PE /SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de livros 
didáticos destinados ao Ensino de Jovens e Adultos - EJA de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Amontada!CE, o qual 
encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bbmnetlicitacoes.com.br. Amontada/CE, 02 de Dezembro de 2021. Jerffson Bruno Oliveira 
Secretário de Educação e Cultura. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Forquilha- Aviso de Licitação- Modalidade: Tomada de Preços. A Prefeitura Municipal de Forquilha/C E, 
por intermédio da Secretaria de Educação, torna público, nos termos da Lei no 8.666/93, que fará realizar Procedinlento Licitatório - Modalidade: Tomada de 
Preços - N°. PMF-21.11.26.0 1-TP. Objeto: Contratação de empresa para conclusão do auditório na Esc. Dep. José Parente Prado no Município de Forquilha, 
Conforme Projeto Básico. Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 09h00m do dia 23/12/2021 - Local: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida 
Criança Dante Valéria, 481 , Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha - CE. O Edital e Anexos se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de 
expediente nonnal, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min e no endereço eletrônico http://w~w.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Forquilha- CE, 
03 de dezembro de 2021. Gabriel Jânio Rodrigues Albuquerque- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria do Trabalho e Assistência Social, através da Comissão Permanente de Licitação 
torna público que no próximo dia 17 de dezembro de 2021 às 08:00 horas , estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° ST-PP005/21. cujo 
objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de frutas e verduras, para atender as necessidades da Secretaria do Traballio e Assistência 
Social do Município de Independência!CE. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, no 244, Centro, no horário de 
atendimento ao público de 07:30 às !I :30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos sites: Portal de Licitações dos Municípios 
- TCE/CE (~ww.tce.ce.gov.br/licitacoes) , e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1419. 
lndependência/CE, 01112/2021. Juliana Loiola Barros -Presidente da CP L. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati- Extrato da Ata de Registro de Preços N" 010/2021, referente ao Pregão 
Eletrônico N° 010/2021-SRP. Órgão Gerenciador: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati- CE. Objeto : Registro de Preços consignado 
em Ata pelo prazo de 12 (doze) meses, visando futura e eventual aquisição de chip de cartucho e toner para impressoras, recargas e remanufatura de toner 
para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati. Empresas ganhadoras: I. Cleidiane de Souza Santos - ME, inscrita 
sob o CNPJ N" 07.140.610/0001-30, ganhou os itens com os respectivos valores unitários: I - R$ 24,00; 2 - R$ 24,00; 3- R$ 28,50; 4- R$ 169,00; 5- R$ 
295 ,00; 6 - R$ 28,50; 7- R$ 28,90; 8- R$ 9,40; 9 - R$ 14,80; 10 - R$ 53,00; 11 - R$ 53,00; 12 - R$ 37,00; 13- R$ 38,90; 14 - R$ 47,00; 15 - R$ 570,00. 
I. VC da Rocha Distribuidora ME, inscrita sob o CNP J N° 05.808.979/0001-42, ganhou o item com seu respectivo valor unitário: 15 - R$ 52,00. Validade 
da Ata: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura; Data da Assinatura: 25 de novembro de 2021; Assina pela Contratante: Sra. Ana Alice Fernandes 
de Castro M. Falcão. Assinam pelas contratadas: Cleidiane de Souza Santos; Vanessa Correa da Rocha respectivamente. Aracati- CE, 25 de novembro de 
2021. Ana Alice Fernandes de Castro M. Falcão- Secretária Executiva. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Barba1ha- Aviso de Licitação - Pregão n° 2021.11.26.1- SRP. O Pregoeiro Oficial torna público, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https:/lbllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame 
licitatório, na modalidade Pregão no 2021.11.26.1- SRP, do tipo Eletrônico, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços 
a serem prestados no fornecimento de coffee break, coquetel, buffet refeição, refeição tipo quentinha e kit de lanches e outros destinados ao atendimento 
das necessidades das diversas Secretarias do Município de Barbalha!CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, 
com abertura marcada para o dia 20 de dezembro de 2021, a partir das 08:30 horas. O início de acolhimento das propostas a partir do dia 07 de dezembro 
de 2021. às 09:00 horas. Informações e editais nos endereços eletrônicos: https :/lbllcompras.com e https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Infom1ações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha!CE, 26 de novembro de 2021. Gleyllson Fernandes de Oliveira- Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N." 02.12.00112021 
- SESA OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS, PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS. BEM COMO REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS DE CIRURGIAS 
ELETIVAS DIVERSAS, EM PACIENTES ATENDIDOS PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE SAÚDE 
PÚBLICA, MEDIANTE O ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO TERMO DE CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS, A SEREM 
PRESTADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE. CREDENCIAMENTO E 
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: ATÉ O DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2021 DAS 08HOOMIN ÀS 12HOOMIN (HORÁRIO LOCAL). LOCAL 
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: HOSPITAL MUNICIPAL GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA, RUA NAUZA AUCIOLE PEIXOTO, 3 - ALOÍSIO 
DIÓGENES, JAGUARIBE, CEARÁ (SECRETARIA DE SAÚDE). INFORMAÇÕES: TELEFONE: (088)- 3522 1373, JAGUARIBE. 02 DE DEZEMBRO 
DE 2021 . MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

*** *** *** 



" 
-j~ ~ ·;;• ....... ~1- .. . 

""' ~ ~; ~ 

t:.~,~ 

'',, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA- AVISO DE JULGAMENTO - PRE
H• 2021.11.11.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE 

que fora concluldo o julgamento final do P(egào Eletrônico n° 2021 .11 .11.2. sendo 
as empresaS,M.I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA· ME, vencedora junto ao late 01. M 

INFORMATICA, •encedora junto ao lote 02. por terem apresentado ao melhores olor· 
as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências Jlo Edital 

[ .Çonvocat6rio. ~aiores informações na sede da Comissão de Licitação. sito na Rua Oep: Furtado 
Centro. Altaneira/CE, pelo telefone 1881 92(},12200, no horário de oe,oo às 12,00 horas 
ravês da plataforma eletr6nka bUcompras.com. Altaneira/CE, 02 de Dezembro do 

1 i!021. Damiio Malaquias do Sousa Junior- Pregoeiro Oficial do Muniápio. 

- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

(
B.ETRONICO N" 2021.11.23.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para co
nhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 17 de dezembro 

às 10h~Omin, objeto' Seleção de melhor proposta para registno de preços visando 
evenlliais aquisiçpes de. veículos para atender as necessidades da Secretaria de 
do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos enconlram·se disponíveis na Sede 

de Licitações localizada no largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro • Crato/CE. 
• às 14hOOmin ou através dos sites, www.tce.ce.gov.br. ehttpsi/www.lícitacoes· 

t..:e.com.brt. Crato/CE, 03 de dezembro de 2021. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ· PREFEITURA MUNIÇIPAL DE ALTANEIRA ~ AVISO DE JULGAHEN.TO- PRE
GÃO ELETRÔNICO H0 2021.1 1.12.1. O Pregoeiro Of.Í:ial da Prefeiturá M.Únicipal.de Altaneira/CE 
toma púbtico que fora concluído. o julgamento.linal<do Pregão Eletrônico n° 2021.11.12.1. sendo 
os seguintes: a empresa S O DE A FERREIRA ai CIA't:TDA LTOA. vencedora j~!rto aos lotes 02, 03, 
04, OS e 06. por*er apresentado a melhor oferté, ser{~ .. o a mesma declarada hiÍbilitada por cumpri· 
mento integrat às exigências do Edital Convocatório:·Maiores informações na sede da Comíssãode 
licitação, sito na Rua Oep. Furtado Leite. 272- Ceritro, Altaneira/CE. pelo telefone (881 92062200, 
no horârio de 08:00 ás 12:00 horas ou ainda atravéS"da plataforma etetrõnica bllcompras.com. 
iulaneira/CE, 02 de dezembro de 2021. Damião Hataquias de Sousa Junior- P~ino Oficial 
do Municlp'io. 

) 

WWW.OPOVO.COM. BR 

SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ· 6 DE DEZEMBRO DE 2021: 

:~ 

ESTADO 00 CEARÁ· PREFEITURA MUNIOPAL DE QUiXADÁ. 9 Munlclpio de Qui><adá, at~s da 
Secretaria de Educação, torna púbiia,> o extrato das Atas de Registro de Preços n• 
08.007 /2021-A'-SRP, N• 08.007/2021·8-SRP e N• 08;007 /202H:-SRP resultantes do Pregão 
Ele~ico NO 08.007/2021-PERP ,-(Unidade .Administrativa: Seqetarla da Educação. OBJETO.. 
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material esportivo, para atender as, 
oe<:éssldades das escolas de ensino fundamental da rede municipal de ensino, junto ~ 
Secretaria de Educação de Qub<adá-Ce. Prazo de vigência das Atas de Registro de Preços: 12 . 
meses contados a partir de suas assinaturas. Valor tolal da ATA 08.007/~021-A-5RP: R$ 
60.738,00. CONTRATADA: BMK·AP Empreendimentos Elreli, represent;u.la pela Sr.• Ana Paula. 
Barroso de Souza; Valor total da ATA Nt 08.007/2021·8-SRP: R$ 63.949,80. CONTRATADA: 
TECBOLLTDA, representada pela Sr.• Jacquellne Cristina da Silva Almeida; Valor total da ATA Nt 
08.007/2021-c,.,sRP: R$ 85.900,00. CONTRI\TAOA: Aquarela Comercio de Variedades LTOA-
ME, representada pela Sr.• Pâmella da Si.lva Saraiva. Assina pela contratante: Secretária; 
Municipal de Educação, a Sra: Ver!ltla Jàrdini de Queiroz. Data das assinaturas das Atas de, 
Registro de Preços: 30 de nO\Íembro e 01 de dezembro de 2021. ; 

' Estado do Ceará - Pnefeltura Municipal de Quixadá - Aviso de UcitaÇ:io • A Comissão de 
Ucitaç(Ses do munidpio de Quixadá ·torna público que se encontra à disposiçlio dos 
interessados, a licitação na modalidade Preg3o Presencial n• 08.010/2021·PP, do tipo menor' 
preço por lote, cujo objeto é Contrataçlio de ·serviços de abastecimento de água potável para 
utilização no cozimento da alimentação escolar das Escolas da Rede Municipal da Educação dos: 
Distritos Educacionais, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Municipio de: 
Quixadá/Ce. o recebimento e abertUra dos envelopes será no dia ·16 de dezembro de 2021, às 
09hs00min, maiores informações na sala d~:t Comissão de Licitação, situada ~ Trav. José Jorge; 
s/n, 1• andar, Campo Velho, Quixadá-Ce, das 07:30 os 11:~0 e no site: www.tce.ce.gov.br. 
Quixad;I-Ce, 03 de dezembro de 2021. JOSÉ IVAN Dé PAI VA JUNIOR- Pregoeiro. . 

.,-·. 


